
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  E C O N O M I C A  F I N A N Z I A R I A  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. PERSONALE 

 

N.  433  REG. GEN. 
DEL 15/07/2024  
 

N. 56 DEL 15/07/2024 
REG. AREA ECONOMICA FINANZIARIA 
 

OGGETTO: CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI SEGRETERIA FRA I 
COMUNI DI SENNORI, VALLEDORIA E SEDINI. INTEGRAZIONE 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLE SOMME DI COMPETENZA PERIODO 
DAL 01.11.2023 AL 31.12.2023. 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Premesso che  

- con decreto del Sindaco n. 22 del 2 ottobre 2023, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 

dell’Area Economico Finanziaria; 

- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 20.07.2023, è stato deliberato il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

- con il verbale di deliberazione di C.C. 53 del 21.12.2023, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2024/2026; 

- con il verbale di deliberazione di C.C. n. 54 in data 21.12.2023, con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario relativo all’esercizio 2024/2026; 

Richiamata la determinazione dell’Area Economico-Finanziaria Reg. Gen n. 888/23 del 

29.12.2023, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa sul Cap. n.1298/99 del 

Bilancio dell’Esercizio 2023 relativamente al servizio in convenzione di segreteria fra i Comuni di 

Sennori, Valledoria, e Sedini per il periodo dal 01.01.2023 al 31.10.2023; 

Dato atto che con istanza protocollo n. 5391 del 03/05/2024, il Comune di Sennori Capo-

Convezione, ha inviato la richiesta di rimborso delle competenze erogate al Segretario Comunale 

per il periodo dal 01.11.2023 al 31.12.2023, di cui quelle a carico del Comune di Valledoria sono 

quantificate in €. 10.993,15, sulla scorta dell’allegato prospetto; 

Atteso che, per mero errore materiale, l’impegno effettivo risultante dalla contabilità dell’Ente è 

insufficiente alla liquidazione della somma certa disposta sulla base della documentazione 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

prodotta dal Comune capo fila della convenzione per il periodo dal 01.11.2023 al 31.12.2023, 

occorre procedere all’ integrazione dell’impegno definitivo per il servizio in oggetto per €.8.681,52 

con imputazione al Cap. n.1298/99 del Bilancio dell’Esercizio 2024, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione 

DETERMINA 
Di Impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:  

 Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1298/99 Descrizione RIMBORSI PER CONVENZIONI UTILIZZO DIPENDENTI 
Miss./Progr. 1.10 PdC finanz. 1.04.01.02.003 Spesa non 

ricorr. 
SI 

Centro di costo  Compet. Econ. 2024 
SIOPE 1312 CIG --- CUP  
Creditore COMUNE DI SENNORI 
Causale CONVENZIONE SEGRETERIA TRASFERIMENTO AL COMUNE CAPO FILA 
Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 

Importo 8.681,52 Frazionabile in 
12 

no 

Di Liquidare la spesa complessiva di €. 10.993,15 a favore dei creditori di seguito indicati: 

Fornitore N. e data 

Nota 

Importo Capitolo Impegno 

N. e anno 

CIG/CUP 

€. 2.311,63 1073 -2023 ---- Comune di 

SENNORI 

5391 del 

03/05/2024 €.8.681,52 
1298/99 

680 - 2024  

Di Trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, al 

Servizio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 

mediante bonifico bancario su conto corrente di tesoreria unica in essere presso la Banca 

d’Italia e dedicato alle operazioni fra enti;  

Di Dare Atto che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli 

essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 mediante 

pubblicazione nel sito web istituzionale; 

Di Dare Atto che non sussistono, né in capo al responsabile del procedimento né in capo 

al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6- bis della L. n. 

241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n.190/2012”. 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000 la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis 

della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 

** 
 

 

 

 

 

 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000 la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis 

della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: DIANA IVAN ANTONIO 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIODIANA IVAN 

ANTONIO 


